T7

Prefeitura Municipal de ôanta Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

/
DECRETO N« 2814/87 00 o z 3

Abre Credito Suplementar, reduz Dotações Orçamentarias

da outras providencias.

0 VICE-PREFEI TO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, em exercí

cio, no uso das atribuições que lhe sao conferidas pelas Leis em vi

gor e de conformidade com o item 1 do artigo 4-, da Lei n- 2.032/86,

de 26-11-86 e Lei n^ 2.033/86 de 26-11-86,

DECRETA:

Artigo 1- - Fica aberto um credito suplementar, no montan

te de Cz251.000,00 (duzentos e cinqüenta e um mi I cruzados) para re

forço das seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentaria - 0501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080430.000 - Organização e Modernização Administrativa

0501.03080432.046 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Fazenda

4.1.2.0 - Equipamento e Material Permanente (109) Cz$l00.000,00

Orgao - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

0701A0000000.000- Habitação e Urbanismo

0701.10600000.000 - Serviços de Utilidade Publica

0701.10600430.000 - Organização e Modernização Administrativa u*

0701.10600431.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente(186) Cz$151 .000,00

Soma Cz$251 .000,00

Artigo 2- - Servira de recurso ao credito aberto pelo Arti

go 1-, a redução nas seguintes Dotações Orçamentarias:

Orgao - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

(sAJl/cBufõoS"L^)

de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO 02"

Unidade Orçamentaria - 0501 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor/

d inados

0501.03000000.000 - Administração e Planejamento

0501.03080000.000 - Administração Financeira

0501.03080320.000 - Controle Interno

0501.03080322.043 - Manutenção do Departamento de Contabilidade

3.1.3.1 - Remuneração de Serviços Pessoais (105) Cz$l00.000,00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor_

d inados

0701.16000000.000 - Transporte

0701.16910000.000 - Transporte Urbano

0701.l6910430.000 - Organização e modernização Administrativa

0701.l6910431.019 - Equipamentos do Centro de Manutenção e Industrias

4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (217) Cz$151.000,00

Soma Cz$251 .000,00

Artigo 3- ~ Fica reajustado para maior o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rel£

tiva ao exercício de 1987, como segue:

Órgão - 0500 - Secretaria Municipal da Fazenda

Unidade Orçamentaria - 0501 - Gabinete do secretario e Orgaos Subor-

d inados

Atividade 2.046 - Reequipamento da Secretaria Municipal da Fazenda

01 ) Veículo Cz$l 00. 000, 00

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos Subor-

d inados

Projeto 1.011 - Equipamentos dos Serviços Urbanos

64) Veículo (topografia) Cz$ 65-000,00

65) Automóvel Cz$ 86.000,00

Soma Cz$251 .000,00

Artigo 4- - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1987/1989, na parte rela

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

CsÃ^ACHu;-õofE>)
T7

•

w

Prefeitura Municipal deôantaCruz do âul
GABINETE DO PREFEITO "°3

Oi??77
tiva ao exercicio de 1987, como segue:

Órgão - 0700 - Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentaria - 0701 - Gabinete do Secretario e Órgãos

d inados

Projeto 1.019 - Equipamento do Centro de Manutenção e Industrias

212) Veículo médio - diesel Cz$151 .000,00

Soma Cz$l51 .000,00

Artigo 5- - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 21 de janeiro de 1987.

Normel WJ Égidio Boettcher

Vice-Prefeito Municipal,em exercicio

Registre-se, pub Ii-que/^e e cumpra-se

Luce^a 1/ J . Sch iedeck

Secretario Municipal da Administração

ADMINISTRAÇÃO ARMANDOWINK

or